９月定例連絡委員幹事会

             ※会議録関係部分のみ記録

日 時：令和７年９月２日（火）午後３時～

場 所：市役所２階 会議室１

出席者：連絡委員正副幹事１１名

   ：事務局４名

   ：議題説明者２名

傍聴者：２名

会議内容

１ 市民憲章唱和

２ あいさつ

３ 議題

(1) 令和７年度赤い羽根共同募金と赤い羽根歳末たすけあい募金について（お願い）

（社会福祉協議会）

正副幹事：昨年度のこの会で地域活動助成金をもらわないことになったと聞いてい

るが、今年度もあるのか

説 明 者：今年度はどうするか決めていだきたい

昨年実績でいうと町内会全体で約 500 万円の募金があったため、だいた

い 35万円ほどが助成金の対象となる

正副幹事：町内会の数で割ると、各地区への助成金の額は多くない。すべて社会福

祉協議会で有効活用してもらった方がよいと思うがどうか

（反対者なし）

 (2) 区民館等運営事業補助金に係る報告方法について（依頼）（地域協働課）

   正副幹事：千円未満は切り捨てとあるが、合計から切り捨てる計算でよいか

説 明 者：よい。市の予算もあるため、オーバーした場合は調整率をかけさせてい

ただく。例年８５％～９５％の間で決定している

正副幹事：確認だが、実際に支払いを行った月に支出を計上する方法でよいか

説 明 者：その通り